
49

30 let SIMAR  |  2023/24 PŘÍPADOVÉ STUDIE

KONTINUÁLNÍ MONITORING 
COVID19 VE 23 ZEMÍCH 
EVROPY
Rozsáhlý dlouhodobý výzkum s více než 100.000 účastníky 
zaměřený na monitoring příznaků nemoci COVID19 a následných 
postcovidových obtíží. Veřejně dostupná stránka covid19watch.
net nabízí vizualizovaná souhrnná data. Uživatelé mohou využít 
přehledný online dashboard s interaktivními grafy s možností 
filtrování dle parametrů. 

.CO ZAJÍMAVÉHO  
SE ZJISTILO

Výzkum byl zaměřen na reportování 
příznaků onemocnění. Stejnou 
metodou byli dotazováni respondenti 
ve všech zapojených zemích. Zdrojem 
respondentů byly výzkumné panely 
Talk Online, ale i další zapojené subjekty. 
Data byla v reálném čase zobrazována 
a poskytovala přehled o šíření virové 
nákazy včetně závažnosti obtíží. Data 
přesně korelovala se statistickými 
údaji, které byly následně zveřejňovány 
národními epidemiologickými ústavy. 
Vzhledem k celospolečenské závažnosti 
tématu a mediálnímu pokrytí vykazoval 
výzkum nadprůměrnou ochotu odpovídat. 

JAK SE ZJIŠTĚNÉ  
SKUTEČNOSTI VYUŽILY

Zpřístupněním údajů prostřednictvím 
informačního dashboardu mohla odborná 
veřejnost a zdravotnická zařízení 
monitorovat a identifikovat ohrožené 
oblasti a skupiny obyvatel. Laické 
veřejnosti pak portál sloužil pro zvýšení 
informovanosti o onemocnění, jeho 
příznacích a vývoji.

AUTOŘI PROJEKTU 
Michal Ševera a tým společnosti Talk 
Online Panel


